ERGEBNISSE, FINANZIERUNG, MITTELBEDARF

Voranschlag
2014

Voranschlag
2013

Rechnung
2012

Aufwand
Ausgaben

Ertrag
Einnahmen

Aufwand
Ausgaben

Ertrag
Einnahmen

Aufwand
Ausgaben

Ertrag
Einnahmen

ERGEBNISSE

LAUFENDE RECHNUNG

Total Aufwand und Ertrag
Ertragstiberschuss

Aufwandiberschuss

11'481'400

10'993'650

487'750

12'193'800

12'023'950

169'850

11'539'092

10'976'502

562'590

INVESTITIONSRECHNUNG

Total Ausgaben und Einnahmen

Nettoinvestitionen
Zunahme/Abnahme

2'460'000

650'000

1'810'000

3'905'000

650'000

3'255'000

1777704

1'314'117

463'587

FINANZIERUNG

Zunahme/Abnahme der
Nettoinvestitionen

Ertragsiiberschuss der Laufenden
Rechnung

Aufwandiberschuss der Laufenden
Rechnung

Abschreibungen (ohne DS 999)

- auf Verwaltungsvermdgen
(331.332)

- auf Bilanzfehlbetrag (333)

Einlagen (ohne DS 999)

- Spezialfinanzierungen (380)

- Spezialfonds (384)

Mittel-
verwendung

Mittel-
Herkunft

Mittel-
verwendung

Mittel-
Herkunft

Mittel-
verwendung

Mittel-
Herkunft

1'810'000

487'750

327'800

187'450

22'600

3'255'000

169'850

1'028'200

181700

21'400

463'587

562'590

683'218

82'519

22'441




Voranschlag
2014

Voranschlag
2013

Rechnung
2012

Aufwand
Ausgaben

Ertrag
Einnahmen

Aufwand
Ausgaben

Ertrag
Einnahmen

Aufwand
Ausgaben

Ertrag
Einnahmen

- Vorfinanzierungen (385)
Entnahmen

- Spezialfinanzierungen (480)

- Spezialfonds (484)

- Vorfinanzierungen (485)

Finanzierungsiuberschuss der Verw.
Rechnung

Finanzierungsfehlbetrag der Verw.
Rechnung

2'900

1'762'800

90'750

700'000

2'984'300

591'769

17'362

37'305

884'435

MITTELBEDAREF /
MITTELUBERSCHUSS

Finanzierungsuberschuss der Verw.
Rechnung

Finanzierungsfehlbetrag der Verw.
Rechnung

Mittelbedarf fur Kreditriickzahlungen

Veranderungen im Finanzvermégen

- Neuanlagen

- Abschreibung und Auflésung von
Anlagen

- Abschreibungen auf
Finanzvermoégen (330)

Gesamter Mittelbedarf

Gesamter Mittelliberschuss

1'762'800

72'000

1'690'800

2'984'300

72'000

2'912'300

884'435

63'007

821'429




