

ERGEBNISSE, FINANZIERUNG, MITTELBEDARF

	Voranschlag 2014		Voranschlag 2013		Rechnung 2012	
	Aufwand Ausgaben	Ertrag Einnahmen	Aufwand Ausgaben	Ertrag Einnahmen	Aufwand Ausgaben	Ertrag Einnahmen
ERGEBNISSE						
LAUFENDE RECHNUNG						
Total Aufwand und Ertrag	11'481'400	10'993'650	12'193'800	12'023'950	11'539'092	10'976'502
Ertragsüberschuss						
Aufwandüberschuss		487'750		169'850		562'590
INVESTITIONSRECHNUNG						
Total Ausgaben und Einnahmen	2'460'000	650'000	3'905'000	650'000	1'777'704	1'314'117
Nettoinvestitionen Zunahme/Abnahme		1'810'000		3'255'000		463'587
FINANZIERUNG	Mittel- verwendung	Mittel- Herkunft	Mittel- verwendung	Mittel- Herkunft	Mittel- verwendung	Mittel- Herkunft
Zunahme/Abnahme der Nettoinvestitionen	1'810'000		3'255'000		463'587	
Ertragsüberschuss der Laufenden Rechnung		0		0		0
Aufwandüberschuss der Laufenden Rechnung	487'750		169'850		562'590	
Abschreibungen (ohne DS 999)						
- auf Verwaltungsvermögen (331.332)		327'800		1'028'200		683'218
- auf Bilanzfehlbetrag (333)		0		0		0
Einlagen (ohne DS 999)						
- Spezialfinanzierungen (380)		187'450		181'700		82'519
- Spezialfonds (384)		22'600		21'400		22'441

	Voranschlag 2014		Voranschlag 2013		Rechnung 2012	
	Aufwand Ausgaben	Ertrag Einnahmen	Aufwand Ausgaben	Ertrag Einnahmen	Aufwand Ausgaben	Ertrag Einnahmen
- Vorfinanzierungen (385) Entnahmen		0		0		0
- Spezialfinanzierungen (480)	2'900		90'750		591'769	
- Spezialfonds (484)					17'362	
- Vorfinanzierungen (485)			700'000		37'305	
Finanzierungsüberschuss der Verw. Rechnung						0
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung		1'762'800		2'984'300		884'435
<u>MITTELBEDARF / MITTELÜBERSCHUSS</u>						
Finanzierungsüberschuss der Verw. Rechnung						0
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung	1'762'800		2'984'300		884'435	
Mittelbedarf für Kreditrückzahlungen						
Veränderungen im Finanzvermögen						
- Neuanlagen						
- Abschreibung und Auflösung von Anlagen		0		0		0
- Abschreibungen auf Finanzvermögen (330)		72'000		72'000		63'007
Gesamter Mittelbedarf		1'690'800		2'912'300		821'429
Gesamter Mittelüberschuss						